Дело № 2-72-874/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
17 ноября 2021 года                                                                                 г. Саки
Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Д.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Юрченко Александра Владимировича к Обществу с ограниченной ответственностью «Победа» о взыскании задолженности по договорам аренды земельных участков, пени, расходов на оплату услуг представителя, расходов по оплате государственной пошлины,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Юрченко Александра Владимировича к Обществу с ограниченной ответственностью «Победа» о взыскании задолженности по договорам аренды земельных участков, пени, расходов на оплату услуг представителя, расходов по оплате государственной пошлины - удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Победа» в пользу Юрченко Александра Владимировича задолженность по арендной плате по договорам аренды земельных участков сельскохозяйственного назначения № 345, № 346 от дата за период с дата по дата в размере 26 100 рублей, пеню за просрочку исполнения обязательства в размере 4 048,14 рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 10 000 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 104 рублей, а всего взыскать 41 252 (сорок одну тысячу двести пятьдесят два) рубля 14 (четырнадцать) копеек.
В соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                               Е.В. Костюкова